Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Comissão de Concurso para a Carreira do Magistério Superior - FEFF

ATA DE COMPOSIÇÃO DA BANCA EXAMINADORA DO
CONCURSO PÚBLICO CONFORME EDITAL Nº004/2025 DE
14/03/2025 PARA A ÁREA DE CONHECIMENTO ATIVIDADES
RÍTMICO-CULTURAIS; DANÇA; GINÁSTICA E JOGOS;
BRINQUEDOS E BRINCADEIRAS DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO
FÍSICA E FISIOTERAPIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS.

Aos doze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco a Comissão de Concurso para a Carreira
do Magistério Superior - FEFF do ano em curso, sob a Presidência do Prof. Dr. Ewertton de Souza
Bezerra, estando presentes os membros, Prof. Dr. Mateus Rossato e a Profa. Dra. Kelly de Jesus citados
no final desta Ata membros da CCCMS-FEFF conforme portaria PORTARIA Nº 1471, DE 01 DE
JULHO DE 2025, reuniu-se às 08:00 horas na sala de reunião do Bloco C da Faculdade de Educação
Física e Fisioterapia da Universidade Federal do Amazonas para composição da banca examinadora
referentes ao Concurso Público conforme EDITAL Nº004 /2025 DE 14/03/2025 para a área de
conhecimento ATIVIDADES RÍTMICO-CULTURAIS; DANÇA; GINÁSTICA E JOGOS;
BRINQUEDOS E BRINCADEIRAS. Às 9 horas, foi encerrada a reunião e, para constar, e efeitos legais
foi lavrada a presente ata, que será encaminhada para criação da portaria com homologação do nomes, que
vai assinada pelos membros da Comissão de Concurso para a Carreira do Magistério Superior - FEFF.

Membros da Banca Examinadora:

1. Profa. Dra. Karla de Jesus - FEFF-UFAM - Presidente

2. Prof. Dr. João Gustavo Kienen - FAARTES-UFAM-Membro

3. Profa. Dra. Jeanne Chaves de Abreu - Escola Superior de Artes e Turismo UEA - Membro
Em Manaus, 12 de maio de 2022.

PROF. DR. EWERTTON DE SOUZA BEZERRA - PRESIDENTE

PROF. DR. MATEUS ROSSATO - MEMBRO

PROFA. DRA. KELLY DE JESUS - MEMBRO

Ata 2681401         SEI 23105.028942/2025-46 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Ewertton de Souza Bezerra , Presidente da Comissão, em
12/07/2025, às 09:49, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Kelly de Jesus, Professor do Magistério Superior , em
12/07/2025, às 12:17, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Mateus Rossato, Professor do Magistério Superior , em
12/07/2025, às 13:13, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2681401 e o
código CRC C11326AA.

Av. General Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000 - Bairro Coroado I Campus Universitário, Setor Sul -
Telefone: (92) 3305-1181

CEP 69077-000, Manaus/AM, concursofeff@ufam.edu.br

Referência: Processo nº 23105.028942/2025-46 SEI nº 2681401

Ata 2681401         SEI 23105.028942/2025-46 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata 2681401